
 
СОВЕТ  

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
От 20.02. 2023 г.                                                 № 11 

 
Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области  03 марта 2023 года в 10 часов 00 минут.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Новоцарицынского сельского поселения». 

 

 

Председатель Совета Новоцарицынского сельского  

поселения Москаленского муниципального  

района Омской области      Ф.Р. Курашева 

 

 

 

Глава Новоцарицынского  

сельского поселения Москаленского муниципального  

района Омской области            М.А. Абельдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к решению  

Совета Новоцарицынского  

сельского поселения  

от 20.02 .2023 г. №11  

 
I. Внести изменения в Устав Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области : 

1) в части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией 

Новоцарицынского сельского поселения» заменить словами «избирательной 

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления»; 

2) В статье 10 Устава в наименовании и по тексту статьи слова «члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления,» в соответствующих падежах исключить; 

3) в статье 16.1 Устава: 

- часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского 

поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих 

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»; 

- в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за 

исключением муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной 

основе,»; 

- пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, 

за исключением муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной 

основе,». 

4) в статье 21.1 Устава: 

- - дополнить частью 8.1 следующего содержания: 

«8.1 Полномочия депутата Совета Новоцарицынского сельского поселения 

прекращаются досрочно решением Совета Новоцарицынского сельского поселения в 

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 

Новоцарицынского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»; 

- в подпунктах а,б пункта 2 части 9 статьи 21.1 Устава слова «избирательной 

комиссии сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума»; 

- часть 14 признать утратившей силу; 

5) статью 38 Устава исключить. 

 


